
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 23 del 11/07/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN 
VIA MONTE SANTO DALL’INTERSEZIONE CON VIA ROMA FINO ALL’INGRESSO 
DEL PRE-PARCO COMUNALE IL 16 LUGLIO 2022 DALLE ORE 09:00 E FINO ALLA 
FINE DELL’EVENTO DI INTRATTENIMENTO – PROGRAMMA ESTIVO 2022

SINDACO

Vista la nota con protocollo n. 7941 del 13.06.2022 avente ad oggetto 
Trasmissione  Deliberazione  n.85  del  9  giugno  2022  –  Eventi  
Estivi;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.85  del  09.06.2022 
avente ad oggetto “Accoglimento istanze per l’organizzazione di 
manifestazioni  di  intrattenimento  estivo  in  concorso  con 
l’Amministrazione  Comunale.  Atto  d’indirizzo 
dell’Amministrazione Comunale.”;

Considerato che  lunedì  16  luglio  2022 alle  ore  21.00 si  svolgerà  l’evento 
“Clementino in concerto”;

Considerato che si rende necessario garantire la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale;

Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di 
consentire il regolare svolgimento dell’iniziativa;

Visti gli  articoli 6 e 7 del  Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo 
codice della strada” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo codice della strada”;

Visto l’artt. 50 e 54 del D.Lgs del 18 agosto 2000 N.267 “Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

                                                                                                                                                     

ORDINA

Per i motivi in premessa espressi, che si intendono richiamati, l’istituzione temporanea del 
divieto di sosta ambo i lati in via Monte Santo dall’intersezione con via Roma fino 
all’ingresso  del  Pre-parco  Comunale  il  16  luglio  2022  dalle  ore  09.00  e  fino  al 
completamento dell’evento di intrattenimento.
Si  incarica  l’Ufficio  Tecnico  Comunale  di  provvedere  all’installazione  della  segnaletica 
temporanea.

DISPONE

Pagina 1/2



Di  dare  adeguata  pubblicità  alla  presente  Ordinanza  tramite  pubblicazione  sull’Albo 
Pretorio  e  sul  sito  istituzionale  di  questo  comune  raggiungibile  all’indirizzo  internet 
www.comune.casteldiiudica.ct.it  e  inviando  copia  della  presente  ordinanza  al  Comando 
della Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri.

A norma dell’art.3  della  L.241 del  7  agosto 1990 “Nuove norme sul  procedimento  amministrativo” e successive  
modifiche,  avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  
pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente  
della Regione Siciliana. L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. E’ fatto  
obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art.  
12 del vigente codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Il Comandante della P.M.
Dott. Gesualdo Schillaci

Castel di Iudica,  11/07/2022 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


